





UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL PARA LA ATENCIÓN Y REPARACIÓN INTEGRAL A LAS VÍCTIMAS  
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA Y SOCIAL  
AL 31 DE OCTUBRE DE 2017  
(Cifras en pesos)

Código	Concepto	NOTA	Periodo Actual 31/10/2017	Periodo Anterior 31/10/2016
<b>ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>				
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>			<b>2.261.690.582.587,39</b>	<b>2.634.942.267.864,07</b>
41	Ingresos Fiscales			
4110	No tributarios		858.713.762.074,72	1.424.805.079.562,31
4195	No tributarios		858.713.762.074,72	1.424.805.079.562,61
			0,00	(0,30)
42	Venta de Bienes			
4201	Productos Agrícolas		197.517.442,00	31.734.907,00
4210	Bienes comercializados		0,00	27.288.031,00
			197.517.442,00	31.734.907,00
44	Transferencias			
4428	Otras transferencias		0,00	2.373.826.982,38
			0,00	2.373.826.982,38
47	Operaciones Interinstitucionales			
4705	Fondos recibidos		1.402.779.303.070,67	1.207.731.626.412,38
4720	Devoluciones de ingresos		1.402.268.261.418,67	1.205.611.046.412,08
4722	Operaciones sin flujo de efectivo		0,00	0,30
			511.041.652,00	2.120.580.000,00
<b>GASTOS OPERACIONALES</b>			<b>2.298.950.230.908,06</b>	<b>2.628.357.874.207,44</b>
51	Administración			
5101	Sueldos y Salarios		64.690.969.566,46	65.110.201.040,64
5102	Contribuciones Imputadas		44.740.025.622,03	41.141.536.436,03
5103	Contribuciones efectivas		64.320.250,00	137.140.559,58
5104	Aportes sobre la nómina		7.990.889.726,00	8.129.392.470,00
5111	Generales		1.415.483.000,00	1.444.767.950,00
5120	Impuestos, contribuciones y tasas		10.480.250.968,43	12.136.783.624,93
			0,00	2.120.580.000,00
52	Operación			
5202	Sueldos y salarios		522.269.752.591,93	522.016.461.463,68
5204	Contribuciones Efectivas		5.403.000,00	70.000,00
5211	Arrendamientos		311.259.035,00	129.852.100,00
			521.953.090.556,93	521.886.539.363,68
53	Provisiones, agotamiento, depreciac. y amortizac.			
5304	Provision para Deudores		1.357.066.579.915,90	1.585.927.421.815,80
5314	Provision para Contingencias		0,00	0,00
			1.357.066.579.915,90	1.585.927.421.815,80
54	Transferencias			
5401	Transferencias al sector privado		0,00	0,00
5423	Otras transferencias		0,00	0,00
			0,00	0,00
55	Gasto Público Social			
5507	Desarrollo Comunitario y Bienestar Social		334.560.743.111,04	438.341.157.890,05
			334.560.743.111,04	438.341.157.890,05
57	Operaciones Interinstitucionales			
5705	Aportes y traspasos de fondos girados		20.362.185.722,73	16.962.631.997,37
5720	Operaciones de enlace con situación de fondos		8.360.414.202,96	13.958.630.774,04
5722	Operaciones sin flujo de efectivo		12.001.771.519,77	3.004.001.223,33
			0,00	0,00
<b>EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL</b>			<b>(37.259.648.320,67)</b>	<b>6.584.393.656,63</b>
<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>				
<b>OTROS INGRESOS</b>				
48	Financieros		68.186.044.073,11	2.754.353.622.389,34
4805	Otros ajustes por diferencia en cambio		63.541.858.942,35	19.352.357.828,66
4808	Otros ingresos ordinarios		0,00	0,00
4810	Extraordinarios		2.914.538.016,56	4.157.368.398,89
4815	Ajuste de ejercicios anteriores		21.855.493,00	2.926.786,50
			1.707.791.621,20	2.730.840.969.375,29
<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>				
<b>OTROS GASTOS (-)</b>				
58	Comisiones		340.569.466.151,57	(14.059.505.310,28)
5802	Ajuste por diferencia en cambio		221.890,00	498.828,00
5803	Financieros		0,00	0,00
5805	Otros gastos Ordinarios		165.612,00	4.028.958,92
5810	Gastos asignados a costos de producción y/o servicios		0,00	0,00
5815	Ajuste de ejercicios anteriores		0,00	605.366,67
			340.569.078.649,57	(14.064.638.463,87)
<b>EXCEDENTE (DÉFICIT) NO OPERACIONAL</b>			<b>(272.383.422.078,46)</b>	<b>2.768.413.127.699,62</b>
5905	<b>EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO</b>		<b>(309.643.070.399,13)</b>	<b>2.774.997.521.356,25</b>

*Yolanda Pinto A.*

YOLANDA PINTO A.  
DIRECTORA GENERAL

*Jose David Benavides M.*

JOSE DAVID BENAVIDES M.  
CONTADOR  
T.P. 73820-T



Unidad para la Atención  
y Reparación Integral  
a las Víctimas



TODOS POR UN  
NUEVO PAÍS  
PAZ EQUIDAD ESPERANZA

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL PARA LA ATENCION Y REPARACION INTEGRAL A LAS VICTIMAS  
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO  
AL 31 DE OCTUBRE DE 2017  
(Cifras en pesos)

SALDO DEL PATRIMONIO A DICIEMBRE 31 DE 2016	2.513.134.682.091,02
VARIACIONES PATRIMONIALES DURANTE 2017	(312.923.877.192,41)
SALDO DEL PATRIMONIO A OCTUBRE 31 DE 2017	<u>2.200.210.804.898,61</u>

DETALLE DE LAS VARIACIONES PATRIMONIALES

INCREMENTOS:

Capital Fiscal	3208	2.331.427.628.090,30
Resultado ejercicios anteriores	3225	286.676.969.601,99
Utilidad (perdida) del Ejercicio	3230	-309.643.070.399,13
<b>TOTAL INCREMENTOS</b>		<u>2.308.461.527.293,16</u>

DISMINUCIONES:

Resultado del Ejercicio Anterior	3225	(2.622.129.384.442,17)
Provision, Depreciaciones y Amortizaciones	3270	743.979.956,60
<b>TOTAL DISMINUCIONES</b>		<u>(2.621.385.404.485,57)</u>

<b>TOTAL VARIACIONES DURANTE EL AÑO 2017</b>		<u>(312.923.877.192,41)</u>
--	--	-----------------------------

YOLANDA PINTO A.  
DIRECTORA GENERAL

JOSE DAVID BENAVIDES M.  
CONTADOR  
T.P. 73820-T



UNIDAD PARA LA ATENCIÓN  
Y REPARACIÓN INTEGRAL A LAS VÍCTIMAS



Bogotá D.C, 30 de noviembre 2017

## CERTIFICACION

Los suscritos, Directora General y Contador de la Unidad para la Atención y Reparación Integral a las Víctimas, certificamos que la información contable básica a 31 de octubre del año 2017, fue tomada fielmente de los libros de Contabilidad, y la contabilidad se elaboró conforme a la normatividad señalada en el Régimen de Contabilidad Pública, la cual refleja la realidad financiera, económica, social y ambiental de la Entidad.

Expedida en Bogotá D.C, 30 días del mes de noviembre 2017.

**YOLANDA PINTO A.**

Directora General

**JOSE DAVID BENAVIDES M.**

Contador

T.P. 73820-T

Unidad para la Atención y Reparación Integral a las Víctimas  
línea gratuita nacional: 019000 91 11 19 - Bogotá: 426 1111  
Correspondencia: Carrera 100 No. 24D - 55 - Bogotá

[www.unidadvictimas.gov.co](http://www.unidadvictimas.gov.co)

Síguenos en:

